

Skolebestyrelsesmøde

Lindbjergskolen



LINDBJERGSKOLEN
nysgerrig vis

Mødedato: 24.08.2020 kl. 18.00 – 20.00

Næste møde: 29.09.2020 kl. 18.00 - 20.00

Deltagere

Forældrevalgte medlemmer: Hans Stampe Frederiksen (formand), Bjarke Stagstrup (formand), Uffe Hvid, Lea Kjær Geiger, Kristina Hummelhoff Genz, Alex Dinesen, Rikke Binderup Damm, Mikael Harbo Bjørnskov, Stine Niebuhr Henriksen, Søren Haubjerg Sørensen, Louise Eide Hartung

Medarbejdervalgte medlemmer: Anne Niese, Søren Lausdahl

Elevråd: Repræsentanterne er ikke fundet endnu

Ledelsen: Erik Søgaard, Karoline Reenberg

Afbud: René Dupont, Sine Risom Berg Johansen

Dagsorden

1. Konstituering
2. Skoleårets start
3. Ansættelser
4. Skolebestyrelsens arbejde
5. Orientering
6. Evt.

	Dagsorden	
Ad 1. 18.00 – 18.15	Konstituering	Sidste år blev der lavet en aftale vedr. besættelse af formandsposten. Den skal vi have bekræftet. <i>Konstitueringen af en sammensat bestyrelse foregik sidste år på den måde at formandskabet skifter årligt. I dette skoleår konstitueres bestyrelsen med Bjarke Stagstrup som formand og Hans Stampe Frederiksen som næstformand.</i>

<p>Ad 2. 18.15 – 18.45</p>	<p>Skoleårets start</p>	<p>Skolens generelle opstart og specifikt håndtering af Covid-19-situationen.</p> <p><i>Ved skoleårets start i uge 32 skulle vi følge de samme retningslinjer som inden sommerferien. Hovedbudskabet er at vi først og fremmest skal drive skole og efterfølgende tager corona-hensyn. Mandag morgen i uge 32 meldte ledelsen ud til alt personale, at skolen skulle køre, som vi kender det, idet vi både skal leve op til folkeskoleloven og samtidig lære at bruge skolen som den er tænkt. Det betyder blandt andet, at eleverne fra 4. -9. klassetrin benytter sig af faglokaler frem for stationære klasselokaler. Når eleverne skifter lokaler, sørger lærere og elever for rengøring af borde og afspritning af hænder. Eleverne benytter også kantinen og sørger i samarbejde med lærerne for at gøre rent efter sig. Vi er gået ned til en gang rengøring om dagen på nær i indskoling, hvor toiletterne gøres rent to gange om dagen (morgen og middag), hvilket skolen selv betaler.</i></p> <p><i>Første skoledag blev fejret med morgensang kl. 8 for 1.-9. klasse ved Lindetræet. 0. klasserne blev modtaget med "walk of fame" på loopet med flag og hurraråb. 0. årgangs forældre var inviteret ind på skolen, men med afstand mm. Skolerne er ikke underlagt forsamlingsforbuddet ved skoleaktiviteter. Håndvask, håndsprit og rengøring fylder stadig meget i skoledagen.</i></p> <p><i>Der har været enkelte forældrehenvendelser vedr. første skoledag samt et trivselsarrangement på 8. årgang. Vi afholder de arrangementer, vi finder nødvendige og forsøger at gøre det klogt i forhold til retningslinjerne og tage højde for bl.a. håndhygiejne, afstand og måden at blande elever og forældre på.</i></p> <p>Orientering om, hvad vi gør, hvis en person testes positiv.</p> <p><i>Hvis en person er testet positiv på Lindbjergskolen, skal skolen kontakte forvaltningen, som rådgiver os i forhold til, hvad der fremadrettet skal ske. Derefter får vi rådgivning omkring, hvem der evt. skal sendes hjem.</i></p> <p><i>Lærerne har fået at vide, at de kan risikere at blive sendt hjem sammen med deres klasser, og derfor kan det være godt at have materialer liggende til online-undervisning. Hvis en gruppe sendes hjem, indtræder nødbekendtgørelsen.</i></p> <p>Antal elever ift. til forventet elevtal.</p> <p><i>Vi har 901 elever på skolen, hvilket er flere end forventet. Til gengæld har vi flere ekskluderede elever end forventet – vi har pt. 46 elever i tilbud udenfor skolen. Vi forventer stadig at gå i nul ved skoleårets afslutning.</i></p>
---	-------------------------	---

		<p><i>I SFOen er antallet af børn igen stigende, og der er næsten ligeså mange elever i SFOen som sidste år, selv om der er en børnehaveklasse mindre. SFOen har pt. en sund økonomi, og har derfor ressourcer til at tilbyde børnene en frugtordning frem til juleferien og til at ansætte to medhjælpere mere hvorefter økonomien forventes at komme i balance.</i></p> <p><i>SFOen kan evt. overtage nogle af skolens rengøringsforpligtelser.</i></p> <p><i>Der kommer en refundering af øgede udgifter ift. COVID-19, men vi ved endnu ikke præcis, hvor meget vi får tilbage.</i></p>
<p>Ad 3. 18.45 – 19.00</p>	<p>Ansættelser</p>	<p>Orientering om ansættelser på medarbejderfronten.</p> <p><i>En enkelt lærer – Allan Daater - er stoppet til fordel for at blive viceskoleleder. I stedet har vi ansat en nyuddannet lærer – Andreas Gregersen - til 4. årgang til bl.a. matematik, n/t og idræt, som startede 24.08.</i></p> <p><i>På mellemtrinnet har vi også ansat Marianne Bay i en tidsbegrænset stilling som fast vikar for en sygemeldt lærer. Marianne er læreruddannet med bl.a. dansk som linjefag.</i></p> <p><i>Onsdag den 26.08. er der 2. samtale til stillingen som ny afdelingsleder i udskolingen.</i></p> <p><i>Skolen får tildelt midler fra en pulje fra folketinget til ansættelser af flere lærere. BFU har besluttet at pengene skal bruges til at styrke ordblindeindsatsen i Herning kommune. Lindbjergskolen får ca. 500.000 kr. årligt som er øremærket indsatsen. Derfor slår skolen en lærerstilling op som ordblindevejleder pr. 1. november. Der vil være en rest af puljen i indeværende skoleår, som vi vil bruge ved at sætte lærere, der er på 80% op i tid frem til jul. Hvis der er en rest, vil vi lave korttidsansættelser til støttefunktioner.</i></p>

	Let anretning	
Ad 4. 19.15 – 19.30	Skolebestyrelsens arbejde	<p> Evaluering af bestyrelsens arbejde og kommende års opgaver <i>Ingen kommentarer. Vi fortsætter med samme mødestruktur.</i> <i>I dette år vil vi revurdere principperne og evt. føje nye til.</i> <i>SFOen skal i et eller andet omfang tilknyttes bestyrelsens arbejde.</i> <i>Afdelingslederne inviteres til næste SKB-møde.</i> </p> <p> Skolebestyrelsens tilknytning til de enkelte årgange – både som kontaktperson og evt. repræsentant v. forældremøderne. </p> <p> <i>Tilknytning skoleåret 20/21+ datoer for afholdelse af forældremøder:</i> </p> <ul style="list-style-type: none"> 0. årgang: Rikke – 2. september 1. årgang: Kristina – 15. september 2. årgang: Stine og Michael – til foråret 3. årgang: Bjarke - skubbes til okt/nov 4. årgang: Louise – 1. september 5. årgang: Rikke – 25. august 6. årgang: Søren – 1. september 7. årgang: Louise – er afholdt 8. årgang: Uffe – 8. september 9. årgang: Hans – 7. september SPX: Lea – 26. august <p> <i>Kontakt til skolen vedr. forældremøder (teamkoordinatorer kan kontakts på AULA):</i> </p> <ul style="list-style-type: none"> 0. årgang Karina Knudsen 1. årgang Jan Olesen 2. årgang Elin Ruby 3. årgang Iben Sirdorf 4. årgang Iben Lauridsen 5. årgang Bett Pilgaard 6. årgang Mikkel Hillerup 7. årgang Mads Thyde 8. årgang Jette Frank 9. årgang Betina Moesby <p> <i>Bestyrelsen deltager i forældremøderne, hvis det er muligt.</i> </p>

Ad 5. 19.30 – 19.45	Orientering	Orientering fra skole og bestyrelse <ul style="list-style-type: none"> - <i>Frihedens lys sættes op i indskolingen i efterårsferien.</i> - <i>Skolen er i gang med at revidere antimobbestrategien.</i> - <i>Skolens arbejder fortsat med Verdensmål og Verdensmålsugen i uge 41</i> - <i>Lokalarbejdstidsaftale for lærerne er indgået med Herning Kommune ligesom en national aftale snart skal til afstemning.</i> - <i>Skolen får en del opmærksomhed omkring byggeriet og vi har en del rundvisninger i bygningerne.</i> - <i>Projekt ”børnehaven”.</i>
Ad 6. 19.45 – 20.00	Evt.	Weekendfester på Lindbjergskolen: <i>Det er en udfordring med de unge, som holder til på skolen om aftenen. Det er positivt at skolens område er et samlingspunkt, men udfordringen består blandt andet i støjgener og oprydning af flasker, glasskår mm.</i> <i>Der er opsøgende team v. PPR i både Herning og Ikast-Brande kommune på skolens område om aftenen.</i> <i>Der er opbakning til skiltning med tydelige retningslinjer for brug af området: ingen rygning og alkohol samt appel til grundig oprydning.</i> Forslag: <ul style="list-style-type: none"> - <i>Bedre muligheder for oprydning – eks. flere skraldespande.</i> - <i>Automatisk ”stadionlys”</i>

Hans Stampe Frederiksen/Bjarke Stagstrup
Erik Søgaard/Karoline Reenberg

Punkter til næste møde:
Antimobbestrategi